
 

1 

 

Rada Miejska w Prudniku 

Komisja d/s Wsi i Gospodarki Rolnej 

 

Protokół XIX/2025 
 

 

Posiedzenie Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej w dniu 24 listopada 2025 r.  

Obrady rozpoczęto 24 listopada 2025 r. o godz. 08:30, a zakończono o godz. 10:30 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Rafał Bolibrzuch 

2. Ireneusz Licznar 

3. Stanisław Mięczakowski 

4. Mieczysław Partyczny 

5. Aneta Samotus 

6. Zygmunt Trojniak 

7. Andrzej Włosek 

8. Wiesław Zawiślak 

/lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

/lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 

 

Lista gości: 

Zastępca Burmistrza Prudnika Wiesław Kopterski 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym Tadeusz Górecki 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik  

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka - Witkowska 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska-Ozimek 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Dorota 

Świgost 

Inspektor w Wydziale Gminnego Centrum Reagowania i Porządku Publicznego Władysław 

Wrzochol 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej Aneta 

Samotus. Przewodnicząca powitała Radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła, że Komisja 

posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków. 

 

b) Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu październiku 

Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu październiku..  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



 

2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Rafał Bolibrzuch, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (3) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski, Mieczysław Partyczny 

 

2. Informacja dotycząca Europejskiej Inicjatywy Społecznej. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski przedstawił szczegóły 

dotyczące Europejskiej Inicjatywy Społecznej. 

Sołtys wsi Dębowiec Beata Halerz zapytała, czy w ramach projektu jest szansa na 

oczyszczenie działki. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że jeśli 

do takiego zakresu prac przekona się 30 osób głosujących, to tak. Dodał, że szanse są w rękach 

głosujących, a ze swojej strony sprawdzi tylko formalność. Ponadto dodał, że muszą zostać 

podane oszacowane koszty zadania. 

Radny Andrzej Włosek zapytał, czy można zaproponować tylko jedno zadanie czy może być 

ich więcej? 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że  pula 

na zadania wynosi 250 tysięcy, może być jedno zadanie w tej kwocie, jak  również kilka 

mniejszych, które w tej kwocie się zmieszczą. 

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek powiedział, że sołectwa prowadziły rozmowy, aby 

każdy sołtys zaplanował zadanie na 20 tysięcy. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, iż może 

zdarzyć się sytuacja, że mieszkańcy Prudnika zgłoszą zadanie, które przekona większość 

Radnych oraz Sołtysów, na kwotę na przykład 100 tysięcy.  

W takim przypadku przy większej ilości punktów zadanie to wygra, a przyjmując, że reszta 

zadań będzie miała tą samą ilość punktów może pojawić się problem  

z decyzją, komu przyznać resztę środków.  

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek odpowiedział, że sołectwa nie mają szans z 

miastem. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy o wyborze projektów decyduje Marszałek, czy 

finansowanie otrzymują projekty już wytypowane przez Gminę. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że 

Marszałek przeprowadzi ponowną weryfikację formalną, natomiast nie będzie ingerował w 

kwestie merytoryczne. 

Radna Aneta Samotus odpowiedziała, że w tej sytuacji nie można mówić o braku szans 

sołectw. Każde sołectwo może złożyć projekt, a następnie Rada Miejska  

i Sołtysi będą je wspólnie analizować i decydować, które wybiorą. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski dodał, że wszystkie 

projekty, które spłyną do 12 grudnia zostaną przez pracowników urzędu poddane analizie 

formalnej, czy spełniają kryteria określone przez Marszałka. Następnie nad każdym z nich Rada 

Miasta i Sołtysi będą głosować, każdy może oddać tylko 1 głos. 

Radny Zygmunt Trojniak dodał, że jeśli 10 sołectw złoży po jednym projekcie  

i każdy zagłosuje na swój, to pozostaje tylko 20 głosów i jest duże prawdopodobieństwo, że 

projekty te nie wygrają. Ponadto odniósł się do zapisu, który mówi o tym, że nieruchomość, na 

której powstanie projekt musi należeć do Gminy Prudnik. Zapytał, czy Gmina musi być 

właścicielem, czy wystarczy, że jest użytkownikiem. Dodał, że jest to istotne, ponieważ 

mieszkańcy osiedla Jasionowe Wzgórze nie mają terenów gminnych w związku z czym 

jakikolwiek ich projekt zostałby od razu wyeliminowany. 



 

3 

 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski odpowiedział, że 

musiałby zweryfikować informację w regulaminie, jednakże zazwyczaj w przypadku 

programów unijnych umowa użyczenia jest brana pod uwagę, pod warunkiem, że obejmuje 

dłuższy okres czasu, który gwarantuje utrzymanie trwałości. 

Przewodnicząca poddała przyjęcie informacji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie informacji dotyczącej Europejskiej Inicjatywy Społecznej..  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

3. Informacja dotycząca oceny funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego (druk nr 

384) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała przyjęcie informacji pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Informacji dotyczącej oceny funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego 

(druk nr 384).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

4. Gospodarka finansowa 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 385) 

Radny Mieczysław Partyczny zapytał, czy wprowadzone przedsięwzięcie związane z 

odbudową infrastruktury drogowej Powiatu Prudnickiego zniszczonej po powodzi jest w 100% 

finansowane z FEO. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że tak. Dodała, że zadanie zostaje 

wprowadzone do wieloletniej prognozy finansowej oraz ma odzwierciedlenie w zmianach w 

budżecie na 2025r. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2025 - 2028 (druk nr 385).  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 



 

4 

 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Aneta Samotus 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 386) 

Radna Aneta Samotus odniosła się do punktu 13. Zapytała, czy jest wydana decyzja 

nakazująca rozbiórkę komórki i z czego wynika taki wysoki koszt. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator przedstawiła wniosek Wydziału Inwestycji do 

zmian w budżecie dotyczący rozbiórki komórki. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że Nadzór Budowlany 

prowadzi postępowanie, a konserwator zatwierdził już decyzję. Wycenę rozbiórki przedstawił 

wykonawca rewitalizacji obszaru. 

Radna Aneta Samotus odniosła się do punktu 14. Zapytała, jakiego przedsięwzięcia dotyczy 

zwiększenie wydatków i czy jest to kolejny protokół konieczności. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że jest to pierwszy 

protokół konieczności dla zadania i dotyczy rewitalizacji przestrzeni publicznej placu zabaw 

przy ulicy Szpitalnej oraz 4 podwórek. Dodał, że roboty dodatkowe dotyczą branży sanitarnej 

oraz branży drogowej. 

Radna Aneta Samotus zapytała o szczegóły. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że będą to dodatkowe 

studnie. 

Radna Aneta Samotus odniosła się do punktu 10. Zapytała, czy punkt dotyczy projektu 

nagłośnienia, który w dniu dzisiejszym znajduje się na sali obrad. 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski odpowiedział, że nie. Dodał, że poprzednie 

nagłośnienie zostało odesłane do sprawdzenia w ramach gwarancji. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator dodała, że stary sprzęt zostaje zwrócony,  

a w budżecie zostają zabezpieczone środki na zakup nowego systemu. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy zabezpieczane w budżecie środki dotyczą zakupu nowego 

sprzętu, naprawy czy gwarancji. 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym Tadeusz Górecki odpowiedział, że zakup nowego. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy w ramach gwarancji jest możliwość odzyskania środków 

za poprzedni sprzęt. 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym Tadeusz Górecki odpowiedział, że pieniądze 

zostaną gminie zwrócone. 

Radna Aneta Samotus zapytała, w jakiej wysokości. 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym Tadeusz Górecki odpowiedział, że około 17 

tysięcy. 

Kierownik Referatu Programów Rozwojowych Ryszard Zwojewski poinformował, że w 

projektach dotyczących Inicjatywy Społecznej dopuszczalna jest umowa użyczenia z długim 

okresem trwałości, która musi zostać załączona do projektu. 

Radna Aneta Samotus odniosła się do punktu 8. Zapytała, jakiego zakresu prac dotyczy 

przedsięwzięcie. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że dotyczy  dwóch 

odcinków drogi w Moszczance, uszkodzonych w czasie powodzi.  

Radna Aneta Samotus zapytała, czy znana jest już orientacyjna wartość przedsięwzięcia. 



 

5 

 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że dochody w 2026 r. wynoszą 

993.429 zł i są to środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wydatki w 2025 

r. to 18.327 zł z planowanych 18.550 zł, a w 2026r. -  993.429 zł. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodnicząca poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2025 rok 

(druk nr 386).  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (1) 

Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Aneta Samotus 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

5. Gospodarowanie mieniem: 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 387) 

Zastępca Burmistrza Wiesław Kopterski przedstawił projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Prudnik, w tym zasad i kryteriów 

wynajmowania lokali, których najem jest związany ze stosunkiem pracy (druk nr 387).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 388) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 388).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 



 

6 

 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk nr 389) 

Radna Aneta Samotus zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie uzasadnienia uchwały, ponieważ 

przewiduje ona zamianę części działki gminnej na działkę osoby fizycznej, które różnią się 

klasą użytku. Dodała, że w przypadku zamiany i ewentualnego przedsięwzięcia Gmina 

musiałaby podjąć decyzję o wyłączeniu gruntów z produkcji rolniczej, a szacunkowy koszt 

takiego postępowania to około 60 tysięcy złotych z podziałem na 10 lat. Zapytała co ma na celu 

zamiana i jakie są planowane przedsięwzięcia. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że zamiana jest 

realizowana na wniosek osób fizycznych, dlatego też uchwała jest przedstawiona Radnym. 

Dodała, że część działki gminnej, która jest objęta przedmiotem uchwały to nieużytek, w części 

zalesiony, natomiast działka prywatna jest użytkowana rolniczo. Jednakże ze względu 

obowiązującą procedurę uchwalenia planu ogólnego na obie działki wpłynęły wnioski o 

warunki  zabudowy, a przy późniejszym wprowadzeniu planu ogólnego nie byłoby możliwości 

ich zabudowy. 

Radna Aneta Samotus zapytała, kto na działce gminnej złożył wniosek o wydanie decyzji o 

warunkach zabudowy na budowę domku rekreacyjnego. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że wniosek złożyli 

rodzice Radnego. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy w chwili obecnej działka stanowi własność Gminy. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że tak. Dodała, że 

aktualnie trwa procedura uchwalania decyzji, a także, że można złożyć wniosek  

o warunki zabudowy na działkę, która nie stanowi przedmiotu własności osoby wnioskującej. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy bez zgody właściciela. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że tak. 

Radna Aneta Samotus dodała, że działka jest klasy rolniczej, tak więc  

w przyszłości byłoby wymagane jej wyłączenie. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że tak, jednakże na tą 

działkę również złożony jest wniosek o warunki zabudowy, w związku z czym będzie ona 

traktowana jako działka do zabudowy. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy nie będzie dla Gminy korzystniejszy podział  

i sprzedaż działki. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że były prowadzone 

rozmowy i  Rada Sołecka z Czyżowic wyraziła zgodę na taką formę zamiany.  

Dalsza dyskusja nie została podjęta.  

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (druk nr 389).  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

PRZECIW (2) 

Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

NIEOBECNI (2) 



 

7 

 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 390) 

Radna Aneta Samotus odniosła się do punktu 14. Zapytała, czy w chwili obecnej dzierżawa 

tego gruntu jest zasadna. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że działka ta  

w planie stanowi drogę publiczną, a  obecnie jest użytkowana jako rola. Dodała, że droga ta 

jest od wielu lat wydzierżawiana Rolniczej Spółdzielni Mieszkaniowej. Ponadto dodała, że 

droga jest jeszcze nieurządzona, użytkowana jako rolnicza. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy Gmina ma w planach stworzenie tej drogi. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że tak, jednakże warto 

by było zainteresować się tą drogą w momencie, kiedy KOWR zacznie wydzielać działki 

mieszkaniowe.  

Radny Zygmunt Trojniak dodał, że w trakcie zeszłorocznej powodzi Burmistrz zgłaszał 

pretensje do rolników o zaorywanie rowów melioracyjnych i dróg, co prowadziło do zalania 

różnych miejscowości. Zapytał, po co więc Radni wyrażają zgodę na zaorywanie dróg 

transportu rolnego. Ponadto dodał, że jeśli jest to droga, to powinna być odtworzona do stanu 

pierwotnego i nie należy wydzierżawiać dróg czy gruntów, które służą zapobieganiu 

podtopieniom. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że jeśli chodzi  

o drogi już urządzone, które fizycznie już funkcjonowały, to Radny ma rację. Jednakże w 

przypadku niniejszej uchwały mowa jest o całkiem nowej drodze, która ma powstać. Dodała, 

że miejsce, w którym jest droga dotychczas funkcjonowało jako pole. Natomiast zmiany 

nastąpiły ze względu na to, iż w planie teren ten wyznaczony jest jako droga. Ponadto ma na to 

wpływ rozwój tej części Prudnika, wiążący się z powstawaniem działek budowlanych, do 

których musi być dostęp. 

Radny Zygmunt Trojniak powiedział, że zgodnie z ustawą jest zakaz budowy domów 

jednorodzinnych w określonych odległościach od instytucji takich jak na przykład szkoły. 

Zapytał, dlaczego więc tworzy się działki budowlane w polach i prowadzi do tych działek drogi. 

Ponadto zapytał, gdzie dokładnie zlokalizowana jest działka. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że działka znajduje się 

za Osiedlem Zacisze w kierunku Chocimia. Dodała, że teren ten już od dłuższego czasu się 

rozbudowuje. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czy jest to zgodne z planem. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że plan obowiązuje już 

od wielu lat.  

Radny Zygmunt Trojniak odpowiedział, że Kierownik Referatu Zagospodarowania 

Przestrzennego mówiła, że będzie tworzony nowy plan. 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik odpowiedziała, że niniejsza sytuacja 

opiera się o aktualnie obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego, w którym 

omawiana część widnieje jako droga, a grunty obok jako zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna.  

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czy jest plan na urządzanie osiedli, z którego będzie 

wiadomo, czy jest odpowiednia infrastruktura drogowa i kanalizacyjna.  

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy odpowiedziała, że wszystko zależy od decyzji Rady 

Miejskiej, czy przeznaczyć fundusze na uzbrojenie tej drogi. Dodała, że aktualnie omawiana 

jest część działki geodezyjnej, która od wielu lat jest użytkowana rolniczo. Na ten moment nie 

ma tam drogi, jednakże ujęta jest w planie zagospodarowania przestrzennego. Ponadto dodała, 

że przedmiot uchwały dotyczy wydzierżawienia działki na kolejne 3 lata na rzecz Rolniczej 

Spółdzielni Produkcyjnej. 



 

8 

 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 390).  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, Wiesław 

Zawiślak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Aneta Samotus 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 391) 

Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Dorota Szmulik przedstawiła projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 391).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 392) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 392).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 393) 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, co jest powodem braku 300 tysięcy. 



 

9 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że w kwietniu bieżącego roku proponowana była stawka 32 złote od osoby. Stawka ta 

kalkulowała ilość odpadów i koszty przewidziane na realizację aktualnej umowy oraz na 

zakończenie poprzedniej. Dodała, że koszty przy obecnej umowie są niższe niż przy 

poprzedniej, natomiast na instalacjach nastąpił 5% wzrost stawek opłat za przyjęcie odpadów 

w związku z czym 2/3 kosztów stanowią koszty zagospodarowania odpadów na instalacjach. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, czy wszystko zgadzałoby się, gdyby stawka była wyższa. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że gdyby stawka była wyższa rok zamknąłby się bez problemu. 

Radny Zygmunt Trojniak odpowiedział, że nie zgadza się z tym. Dodał, że wydzierżawiony 

samochód z Gminy Głuchołazy za 165 tysięcy rocznie, który wywozi odpady dwa razy w 

miesiącu generuje koszty. Zapytał, czy koszt ten jest uzasadniony oraz czy koszt samochodu 

jest zawarty w kosztach odpadów. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Gniecka – Witkowska odpowiedziała, 

że żadne z aneksów umów z Zakładem Usług Komunalnych nie dotyczą rzeczonego pojazdu. 

Radny Zygmunt Trojniak zapytał, kto więc pokrywa koszty samochodu. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że musiałaby sprawdzić żeby 

udzielić dokładnej odpowiedzi. 

Radny Zygmunt Trojniak odpowiedział, że dokument dotyczący gospodarki odpadami 

komunalnymi jest załącznikiem do budżetu. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że tak. Jednakże są to dochody i 

wydatki ogólne. 

Radny Zygmunt Trojniak odpowiedział, że w zeszłym miesiącu Radny Stanisław 

Mięczakowski złożył interpelację, w której pytał o koszt samochodu. Radny się zainteresował, 

a Gmina nie. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że Gmina się interesuje. 

Radny Zygmunt Trojniak odpowiedział, że Burmistrz lub Skarbnik powinni takie rzeczy 

wiedzieć. Dodał, że w jego ocenie koszty te są nieuzasadnione i nie powinna być podnoszona 

stawka ze względu na to, że trzeba opłacić samochód, który jeździ dwa razy w miesiącu. 

Zapytał, czy samochód jest w stratach, czy nie. 

Skarbnik Gminy Prudnik Wioleta Zator odpowiedziała, że zweryfikuje informacje  

z Główną Księgową. 

Dalsza dyskusja nie została podjęta. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie opadami komunalnymi (druk nr 393).  

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (2) 

Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Andrzej Włosek, Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ilości członków Prudnickiej Rady 

Seniorów oraz wyboru jej składu osobowego (druk nr 394) 



 

10 

 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ilości członków Prudnickiej Rady 

Seniorów oraz wyboru jej składu osobowego (druk nr 394).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2026 (druk nr 395) 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Prudnik 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2026 (druk nr 395).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych innym nauczycielom, zatrudnionym 

w zespołach szkolno-przedszkolnych oraz zespole szkół Gminy Prudnik (druk nr 396) 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

przedstawiła projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych innym nauczycielom, zatrudnionym 

w zespołach szkolno-przedszkolnych oraz zespole szkół Gminy Prudnik (druk nr 396).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 



 

11 

 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkolno-przedszkolnych i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Prudnik (druk nr 397) 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Lidia Pawlikowska – Ozimek 

przedstawiła projekt uchwały. 

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkolno-przedszkolnych i zespole szkół prowadzonych przez 

Gminę Prudnik (druk nr 397).  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Rafał Bolibrzuch, Mieczysław Partyczny, Aneta Samotus, Zygmunt Trojniak, Andrzej Włosek, 

Wiesław Zawiślak 

NIEOBECNI (2) 

Ireneusz Licznar, Stanisław Mięczakowski 

 

7. Sprawy bieżące Komisji, zamknięcie porządku obrad.  

Sołtys Wsi Mieszkowice Kamil Suszczyński odniósł się do wykorzystania funduszu 

sołeckiego. Powiedział, że mieszkańcy Mieszkowic wystąpili z zadaniem doposażenia 

jednostki OSP Mieszkowice w sprzęt. Dodał, że odpowiedź ze strony Gminy była taka, że nie 

można zrealizować takiego zadania, mimo że inne sołectwa takowe zrealizowały. Zwrócił się 

z prośbą o wyjaśnienie sytuacji. 

Radny Andrzej Włosek dodał, że ten sam problem był w Rudziczce. Ponadto dodał, że w 

opinii Gminy środki z funduszu sołeckiego nie mogą zostać przeznaczone na Straż Pożarną, 

która przemieszcza się poza teren sołectwa. 

Radna Aneta Samotus dodała, że między innymi problem dotyczy zakupu piły, która miałaby 

służyć do usuwania konarów drzew zagrażających bezpieczeństwu ludzi. 

Sołtys Wsi Szybowice Mariusz Wicherek dodał, że być może należy kupić sprzęt dla 

sołectwa, a następnie sołectwo powinno przekazać sprzęt dla OSP. Ponadto dodał, że OSP służy 

przede wszystkim całej Gminie, nie tylko jednej miejscowości. 

Radny Zygmunt Trojniak dodał, że fundusze sołeckie powinny być na coś, co ma służyć 

mieszkańcom, a nie jest wykorzystywane na rzecz mieszkańców. Fundusz sołecki i środki na 

Straż Pożarną to zupełnie inne środki.  

Radny Rafał Bolibrzuch dodał, że w przypadku lamp sołectwa również muszą korzystać z 

funduszu sołeckiego, podczas gdy w mieście stawia się wszędzie. 

Sołtys wsi Szybowice Mariusz Wicherek dodał, że jeśli sołectwo chce kamień  

z przydziału od Gminy to musi samodzielnie zorganizować jego transport. 

Radna Aneta Samotus zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie sytuacji dotyczącej zakupu sprzętu 

do OSP w ramach funduszu sołeckiego. 



 

12 

 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że wszystko cały czas się zmienia. Dodała, że 

zgodnie z ideą funduszu sołeckiego zakup nie może być wykorzystywany na potrzeby innych 

sołectw. Ponadto dodała, że z końcem roku niewykorzystany fundusz sołecki przepada w 

związku z czym zaproponowano zamianę zadania. 

Radny Rafał Bolibrzuch zapytał, po co więc zebrania w sołectwach i decyzje mieszkańców 

dotyczące potrzeb. Dodał, że w tym przypadku Gmina powinna zakupić sprzęt ze środków na 

doposażenie OSP. Zapytał również, kiedy przepisy uległy zmianie. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że sytuacja wydarzyła się przed końcem roku, a 

zadanie było zmieniane dwa razy w ciągu miesiąca. Dodała, że przenoszone pod koniec roku 

środki powinny być przenoszone na pewne zadania dotyczące wyłącznie sołectwa. 

Sołtys wsi Szybowice Mariusz Wicherek zapytał, czy jeśli nie ma możliwości zakupu piły na 

Straż, to czy jest możliwość zakupu na sołectwo. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że zadanie zostało nazwane zakup wyposażenia 

do OSP i nie można aktualnie tego zadania zmienić. Ponadto dodała, że takiego rodzaju sprzęty 

należy przekazywać do jednostek zgodnie z ich kompetencjami. 

Sołtys wsi Szybowice Mariusz Wicherek odpowiedział, że ma uprawnienia  

i w związku z tym zmieni zadanie na zakup na sołectwo, które następnie sprzęt przekaże. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że nie do końca może tak to wyglądać. Dodała, 

że jest to majątek Gminy i nie może zostać przekazany osobom prywatnym, tylko i wyłącznie 

jednostkom gminnym. 

Sołtys wsi Dębowiec Beata Halerz dodała, że w Dębowcu ze środków funduszu sołeckiego 

zakupiono agregat. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że sołectwo Dębowiec jest specyficzne, ponieważ 

nie ma tam jednostki OSP ani Domu Kultury. W związku z tym wszelkie wyposażenie jest w 

wydziale GCR. 

Sołtys wsi Mieszkowice Kamil Suszczyński zapytał, dlaczego jest problem  

z zakupem sprzętu. 

Inspektor w Wydziale Gminnego Centrum Reagowania i Porządku Publicznego 

Władysław Wrzochol odpowiedział, że zgodnie z informacjami od RIO nie można  

z funduszu zakupić sprzętu, który jest wywożony poza sołectwo. 

Sołtys wsi Mieszkowice Kamil Suszczyński zapytał, dlaczego więc inne sołectwa od lat bez 

problemu kupują sprzęt z funduszy sołeckich. 

Inspektor w Wydziale Gminnego Centrum Reagowania i Porządku Publicznego 

Władysław Wrzochol odpowiedział, że problem może się pojawić jeśli przyjedzie RIO na 

kontrolę. 

Radny Rafała Bolibrzuch powiedział, że być może w ramach rozwiązania niech OSP nie 

wyjeżdża poza teren sołectwa. Zapytał, jak ma interpretować to sołtys, jeśli mieszkańcy 

zgłaszają zadanie i głosują za nim, a następnie okazuje się, że nie można takiego zadania 

wykonać. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że jeśli jest konieczność doposażenia OSP to OSP 

zgłasza zapotrzebowanie przed projektem budżetu i wtedy jest możliwość zakupu piły ze 

środków budżetu. 

Radny Rafał Bolibrzuch powiedział, aby Sołtysi przekazali Naczelnikom swoich OSP o takiej 

możliwości 



 

13 

 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost dodała, że jest możliwość zakupu takiego wyposażenia z budżetu 

Gminy. Natomiast lepiej unikać takich zakupów z funduszu sołeckiego jeśli nie są one pewne. 

Radny Rafał Bolibrzuch dodał, że fundusz sołecki również jest z budżetu Gminy. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że tak, ale środki z funduszu sołeckiego są 

przeznaczone na zadania własne Gminy i dotyczą terenu konkretnego sołectwa. 

Radny Aneta Samotus zapytała, czy w ramach tych środków można zakupić coś innego w 

zastępstwie piły, na przykład zakup szafek lub wykonać remont. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że aby środki w tym roku nie przepadły 

uzgodnione możliwość zakupu szafek. 

Sołtys wsi Mieszkowice Kamil Suszczyński zapytał, z kim zostało to uzgodnione, ponieważ 

nic o tym nie wie. Dodał, że zadanie miało polegać na doposażeniu jednostki OSP  w sprzęt. 

Ponadto dodał, że jako Sołtys nie jest teraz wiarygodny, ponieważ zgłoszone zadanie 

przegłosowano, zatwierdzono w Gminie, a teraz okazuje się, że nie można go zrealizować. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że kiedy wniosek z zebrania sołeckiego wpływa 

do Gminy zostaje on dogłębnie sprawdzony pod kątem tego, czy zadanie może zostać 

zrealizowane. Dodała, że w przypadku wniosku sołectwa Mieszkowice wniosek mógł zostać 

od razu odrzucony, jednakże nie było by wtedy możliwości zmiany na inne zadanie. Natomiast 

żeby środki nie przepadły przeinterpretowano zadanie z zakupu piły na zakup mebli. 

Radny Zygmunt Trojniak dodał, że na zebraniach sołeckich powinien być obecny pracownik 

urzędu, który od razu określi, czy wniosek jest prawidłowy. Ponadto dodał, że mieszkańcy w 

dobrej wierze mogą dany wniosek przegłosować, jednakże nie mają świadomości, że nie będzie 

on mógł zostać zrealizowany.   

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost dodała, że informacje o funduszu sołeckim wysyłane są w lipcu, 

a do końca września jest czas na zorganizowanie zebrań wiejskich. Ponadto dodała, że pomysły 

na zadania powstają zapewne wcześniej w związku z czym jest czas, aby podejść do urzędu i 

w wydziale merytorycznym przedyskutować niektóre wnioski. 

Radna Aneta Samotus zapytała, jak więc rozwiązać problem, żeby wykorzystać te środki. 

Inspektor w Wydziale Gminnego Centrum Reagowania i Porządku Publicznego 

Władysław Wrzochol odpowiedział, że rozmawiał z Naczelnikiem Straży, który stwierdził, że 

szafy się przydadzą. 

Radny Andrzej Włosek zapytał, dlaczego przy budżecie sołeckim nie ma możliwości 

przesunięcia środków, tak jak odbywa się to w budżecie Gminy w przypadku Wieloletniej 

Prognozy. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że zgodnie z ustawą środki przeznaczone na 

fundusz sołecki wygasają w roku budżetowym. Dodała, że były sytuacje, gdzie zadania 

realizowano przez 2-3 lata i wpisywane były do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Rozwiązanie było takie, że w danym roku opłacano projekt  

i faktury, następnie zadanie przechodziło na kolejny rok, ale bez funduszu. 

Radny Mieczysław Partyczny zapytał, co w przypadku kiedy na zadanie przeznaczono 8 

tysięcy, a w listopadzie wykonawca wycenia zadanie na 6 tysięcy. Pozostałe środki pozostają 

w budżecie Gminy, co jest niesprawiedliwe. 

Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa Dorota Świgost odpowiedziała, że jakieś terminy muszą być. Dodała, że w 



 

14 

 

przypadku tego zadania środki przepadają lub może zostać dodana kolejna lampa. Środki te nie 

mogą już zostać przeznaczone na inne zadanie. 

Radna Aneta Samotus zapytała, czy istnieje możliwość w trybie pilnym uzupełnić ubytki w 

nawierzchni drogi w miejscowości Wierzbiec. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że ubytki te zostaną 

uzupełnione w bieżącym tygodniu.  

Sołtys wsi Szybowice Mariusz Wicherek zapytał, dlaczego nie ma środków na przywóz 

kamienia na tereny wsi oraz ile jest jeszcze kamienia. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że udzieli odpowiedzi po 

sprawdzeniu. 

Sołtys wsi Szybowice Mariusz Wicherek zapytał, dlaczego sołectwa muszą same wozić 

kamień. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Aleksander Gacek odpowiedział, że w przekazaniu kamienia 

na sołectwa nie uwzględniono transportu, ponieważ była to darowizna. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 

  

Przewodnicząca Komisji ds. Wsi i Gospodarki Rolnej 

Aneta Samotus  

 

 

  

 

Przygotował(a): Irena Zioła 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


